
   

                               
  

DZP 2374/20/2023                  Głuchołazy, 03.11.2023r. 

 
 

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA 

Dotyczy postępowania: „Kompleksowa dostawa gazu ziemnego do SP ZOZ Szpitala 

Specjalistycznego MSWiA w Głuchołazach im. św. Jana Pawła II” 
 
 Na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku -Prawo zamówień publicznych (Dz. 

U. z 2023 r., poz. 1605), Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami: 

 

1. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub 

elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?  

Odpowiedź: Tak. 

2. Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które 

uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w 

postępowaniu? 

Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych? 

Odpowiedź: Zamawiający nie ma zawartych umów i aneksów w ramach akcji promocyjnych.  

Umowa kompleksowa jest zawarta na czas oznaczony tj. do dnia 31.12.2023r.  

3. Dotyczy pkt 33 Załącznika Nr 3 do SWZ -  Istotne postanowienia umowy. 

Wykonawca prosi o zmianę zapisu i o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem 

zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 10%. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

4. Dotyczy pkt 24 Załącznika Nr 3 do SWZ -  Istotne postanowienia umowy. 

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu na treść: „Za dzień zapłaty uznaje się dzień 

wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy”.  

Informujemy, że zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym oraz art. 

454 §1 kodeksu Cywilnego  za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną 

na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

5. Dotyczy pkt 20 Załącznika Nr 3 do SWZ -  Istotne postanowienia umowy. 

Wykonawca prosi o usunięcie zapisu.  
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W przypadku braku zgody na powyższe, Wykonawca prosi o doprecyzowanie jakich informacji 

dot. parametrów oczekuje Zamawiający? 

Wykonawca ma możliwość przedstawienia tylko dla PPG w grupie taryfowej W-6.1 informacji 

takich jak: nominalne ciepło spalania i ciepło spalania. 

Parametry będą udostępniane na fakturach zgodnie z okresem rozliczeniowym. 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapis: pkt 20 Załącznika Nr 3 do SWZ- Istotne 

Postanowienia Umowy na : 

„20)  Umowa winna zawierać obowiązek ciągłości dostarczania paliwa gazowego oraz 

obowiązek zapewnienia parametrów jakościowych.” 

6. Dotyczy pkt 14 Załącznika Nr 3 do SWZ -  Istotne postanowienia umowy. 

Wykonawca wnosi o zmianę zapisu wg poniższego wzoru: 

„Za niedotrzymanie przez Operatora parametrów jakościowych Paliwa gazowego oraz za 

niedotrzymanie, zarówno przez Operatora jak i przez Sprzedawcę standardów jakościowych 

obsługi, Odbiorcy przysługują bonifikaty zgodnie z odpowiednią Taryfą”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu pkt. 14 Nr 3 do – Istotne 

Postanowienia Umowy na: 

„14) Za niedotrzymanie przez Operatora parametrów jakościowych Paliwa gazowego oraz za 

niedotrzymanie, zarówno przez Operatora jak i przez Sprzedawcę standardów jakościowych 

obsługi, Odbiorcy przysługują bonifikaty zgodnie z odpowiednią Taryfą”. 

7. Dotyczy pkt 21 Załącznika Nr 3 do SWZ -  Istotne postanowienia umowy. 

W związku z otrzymywaniem danych odczytowych od OSD w terminie do 7 dnia miesiąca, może 

się okazać, że Wykonawca nie będzie w stanie wystawić faktury  w terminie do 5 dnia miesiąca. 

W związku z powyższym prosimy o wydłużenie terminu z 5 do 10 stycznia 2025 r. Wykonawca 

wystawi faktury w najszybszym możliwym terminie, ale jest to uwarunkowane otrzymaniem 

właściwych danych od Operatora. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację pkt. 21 Załącznika Nr 3 do SWZ- 

Istotne postanowienia umowy na :  

„ 21) Rozliczenie za grudzień 2024r. winno nastąpić na podstawie faktury  wystawionej 

najpóźniej do dnia 10 dnia stycznia 2025 r., w związku z ubieganiem się przez Zamawiającego 

o wsparcie z systemu premii gwarantowanej dla energii wytworzonej w jednostce 

kogeneracji.” 

  

8. Dotyczy pkt 19 Załącznika Nr 3 do SWZ -  Istotne postanowienia umowy. 

Wykonawca wnosi o zmianę terminu płatności faktury rozliczeniowej, tak aby wynosił 30 dni 

od daty wystawienia faktury przez Wykonawcę.  

W przypadku braku zgody na zmianę ww. zapisu Wykonawca prosi przedstawienie nw. 

dokumentów potwierdzających kondycję finansową : 



   

                               
  

• aktualnego zaświadczenia naczelnika właściwego Urzędu Skarbowego (US) oraz 

właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych (ZUS) potwierdzające 

odpowiednio, że Klient nie zalega z opłacaniem podatków oraz opłat i składek na 

ubezpieczenie zdrowotne i społeczne, wystawione nie wcześniej niż trzy miesiące przed 

datą złożenia takiego zaświadczenia u Sprzedawcy; obrachunkowe (wraz z opinią 

biegłego rewidenta jeśli sprawozdanie podlegało badaniu). 

• zatwierdzonego rocznego sprawozdania finansowe za ostatnie 2 lata obrachunkowe 

(wraz z opinią biegłego rewidenta jeśli sprawozdanie podlegało badaniu). 

• sprawozdania F-01 (sprawozdanie o przychodach, kosztach i wyniku finansowym oraz o 

nakładach na środki trwałe sporządzane na potrzeby statystki publicznej) za ostatni 

kwartał przed złożeniem wniosku 

• tj. 3Q2023 oraz sprawozdania F-01 za porównywalny okres roku poprzedniego. 

W przypadku negatywnego wyniku oceny Państwa sytuacji finansowej przeprowadzonej przez 

Wykonawcę, w celu złożenia oferty na kompleksową dostawę paliwa gazowego - gazu ziemnego 

wysokometanowego, czy Zamawiający wyraża zgodę na ustanowienie zabezpieczenia należytego 

wykonania Umowy na poczet Wykonawcy w jednej z form: 

- kaucji pieniężnej, w wysokości wyliczonej zgodnie z OWU, 

- nieodwołalnej i bezwarunkowej gwarancji bankowej, płatnej na pierwsze żądanie Spółki, 

- nieodwołalnej i bezwarunkowej gwarancji ubezpieczeniowej, płatnej na pierwsze żądanie 

Spółki, 

- nieodwołalnej, bezwarunkowej i płatnej na pierwsze żądanie Spółki gwarancji lub poręczenia 

podmiotu posiadającego rating finansowy, którego treść zaakceptowana została przez Spółkę 

na podstawie przedstawionych przez Klienta dokumentów potwierdzających, że przysługuje 

podmiotowi rating finansowy nadany mu przez renomowaną agencję ratingową, nie niższy niż: 

Baa3 dla Agencji Moody's, BBB- dla Agencji Fitch.  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ oraz  zgodnie z ustawą o przeciwdziałaniu nadmiernym 

opóźnieniom w transakcjach handlowych. Zamawiający nie będzie przedstawiał  

dokumentów potwierdzających kondycję finansową poza ogólnie dostępnymi. Zamawiający 

nie wyraża zgody na wyżej proponowane zabezpieczenie.  

9. Czy Zamawiający wyraża zgodę na e-fakturę? Aby Klient mógł otrzymywać oryginały faktur na e-

mail powinien założyć konto na Biznes24 i wyrazić zgodę na e-fakturę. Aktywując e-fakturę w 

B24, klient rezygnuje z przesyłania dokumentów drogą pocztową na rzecz udostępnienia 

dokumentów w wersji elektronicznej w B24. W celu przesyłania dokumentów na adres e-mail 

klient musi podać adres e-mail w dodatkowym polu. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody  na e- fakturę. 



   

                               
  

10. Dotyczy pkt 18 Załącznika Nr 3 do SWZ -  Istotne postanowienia umowy. 

W związku z wprowadzoną przez Wykonawcę zmianą struktury grup taryfowych od BW-1 do 

BW-3 (BW-1.1; BW-1.2; BW-2.1; BW-2.2; BW-3.6; BW-3.9) nastąpiła zmiana okresów 

rozliczeniowych w  ww. grupach taryfowych na miesięczne okresy rozliczeniowe (BW-X.12T). 

Przy czym rozliczenie w tych grupach taryfowych jest dokonywane na podstawie odczytu 

przekazanego (wybranego dnia regularnie  o miesiąc) przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy 

(brak odczytu skutkuje szacowaniem zużycia). 

Wykonawca prosi zatem  o dodanie w treści  IPU/Umowie następującego postanowienia :  „W 

przypadku punktów w grupach taryfowych od BW-1 do BW-3 (BW-1.1; BW-1.2; BW-2.1; BW-

2.2; BW-3.6; BW-3.9) z oznaczeniem „12T” rozliczenie będzie dokonywane na podstawie 

odczytu przekazanego przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy w wybranym dniu każdego 

miesiąca. Odczyt zostanie przekazany Wykonawcy przez Zamawiającego za pośrednictwem 

platformy Biznes24 PGNiG , eBOK PGNiG, telefonicznie. W przypadku nieprzekazania odczytu 

przez Zamawiającego, Wykonawca dokona szacowania zużycia” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie w/w zapisu  do IPU/umowy. 

Zamawiający nie będzie podawał stanu licznika, Zamawiający  prosi o rozliczenia zgodnie z 

odczytami  dokonanymi przez Wykonawcę oraz regulacjami występującymi w ochronie 

taryfowej. 

11. Dotyczy pkt 32 – kary umowne - Załącznika Nr 3 do SWZ -  Istotne postanowienia umowy. 

Wykonawca wnioskuje o usunięcie zapisów dotyczących kar umownych.  

W przypadku braku zgody Zamawiającego na usunięcie zapisów o karach umownych, 

wnioskujemy o: 

a. Zmniejszenie kar o połowę w Ppkt 1,2,3  

b. Zmniejszenie łącznej wysokości kar do 10% w Ppkt 8 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

12. Dotyczy pkt 32 ppkt 4 – kary umowne - Załącznika Nr 3 do SWZ -  Istotne postanowienia 

umowy. 
             

Wykonawca prosi o usunięcie treści zapisu. Wykonawca wyjaśnia, że za sieć dystrybucyjną 

odpowiedzialny jest OSD, który decyduje o planowanych włączeniach dostawy paliwa gazowego 

o czym informuje Użytkowników sieci gazowej,  a nie wykonawca. Przerwy w dostawie paliwa 

gazowego mogą być spowodowane przyczynami niezależnymi od Wykonawcy, za które 

Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności. 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść zapisu pkt 32 ppkt.4  - Załącznika Nr 3 do SWZ- IPU 

:  



   

                               
  

        „ 4)  W przypadku opóźnienia w rozpoczęciu realizacji przedmiotu zamówienia lub braku gazu 

ziemnego  spowodowanego awarią lub planowanym wyłączeniem, które spowodują szkodę 

Zamawiającego, Wykonawca zobowiązany jest do jej pokrycia. Powyższe nie dotyczy sytuacji 

spowodowanych wystąpieniem siły wyższej oraz sytuacji wynikających z przyczyn leżących po 

stronie OSD.” 

13. Dotyczy pkt 32)  ppkt 1 Załącznika Nr 3 do SWZ -  Istotne postanowienia umowy. 

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu, ponieważ Wykonawca zgłoszenia i reklamacje może 

przyjmować tylko w godzinach pracy Wykonawcy, a nie przez całą dobę.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę  na zmianę zapisu „pkt 32,ppkt. 1) Załącznika Nr 3 do 

SWZ – Istotne postanowienia umowy na :  

           „1)   przyjmowania zgłoszeń i reklamacji dostarczanego paliwa gazowego w godzinach pracy 

Wykonawcy”. 

14. Dotyczy pkt 32 ppkt 2 Załącznika Nr 3 do SWZ -  Istotne postanowienia umowy. 

Zgodnie z § 17 rozporządzenia Ministra Gospodarki  z dnia 2 lipca 2010 r. „w sprawie 

szczegółowych warunków funkcjonowania systemu gazowego”  

Przedsiębiorstwo energetyczne, świadcząc usługę przesyłania lub dystrybucji : 

1) instaluje na własny koszt układ pomiarowy w miejscu określonym w umowie o przyłączenie     

do sieci, w przypadku odbiorców zaliczanych do grupy przyłączeniowej B; 

2) przez całą dobę przyjmuje od odbiorców zgłoszenia dotyczące awarii lub zakłóceń w   

dostarczaniu paliw gazowych; 

3) niezwłocznie przystępuje do likwidacji występujących w sieci gazowej awarii i usuwania   

zakłóceń w dostarczaniu paliw gazowych; 

4) powiadamia użytkowników systemu gazowego o przewidywanym terminie wznowienia   

dostarczania paliw gazowych, przerwanego z powodu awarii sieci gazowej; 

5) powiadamia użytkowników systemu gazowego o terminach i czasie trwania planowanych   

przerw w dostarczaniu paliw gazowych w formie ogłoszeń prasowych, internetowych, 

komunikatów radiowych lub telewizyjnych, w inny sposób zwyczajowo przyjęty na danym 

terenie lub w drodze indywidualnych zawiadomień, przekazanych na piśmie, telefonicznie 

bądź za pomocą innego środka telekomunikacji co najmniej na: 

a) 7 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla odbiorców     

zaliczanych do grupy przyłączeniowej B podgrupy I, 

b)   14 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla pozostałych    

      odbiorców; 

6) odpłatnie podejmuje stosowne czynności w sieci gazowej w celu umożliwienia bezpiecznego  

wykonania przez użytkownika systemu gazowego lub inny podmiot prac w obszarze 

oddziaływania tej sieci. 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami obowiązek informowania odbiorców o planowanych 

przerwach  w ramach umowy kompleksowej spoczywa wyłącznie na OSD jako właścicielu sieci 

dystrybucyjnej, który nie ma obowiązku informowania Sprzedawcy o zaistnieniu takich 

okoliczności.   Wykonawca ma możliwość poinformowana  Odbiorcy  jedynie w przypadku 

uzyskania takiej informacji od  OSD,  wobec powyższego wnosimy o modyfikację zapisu na: 



   

                               
  

„2) udzielania Zamawiającemu informacji o przewidywanym terminie wznowienia i dostarczania 

paliwa gazowego, przerwanego z powodu awarii sieci, pod warunkiem otrzymania informacji od 

OSD.” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę pkt. 32), ppkt 2) Załącznika  

Nr 3 do SWZ- Istotne postanowienia umowy na:  

 „2) udzielania Zamawiającemu informacji o przewidywanym terminie wznowienia i dostarczania 

paliwa gazowego, przerwanego z powodu awarii sieci, pod warunkiem otrzymania informacji 

od OSD.” 

15. Dotyczy Rozdziału SWZ -  IX. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ 

W związku z obecną sytuacją na rynku paliw, Wykonawca wnosi o skrócenie terminu związania 

ofertą do 30 dni (kalendarzowych) od daty otwarcia ofert. Dynamiczne zmiany ceny paliwa 

gazowego na Towarowej Giełdzie Energii oraz długi okres związania ofertą, wiąże się dla 

Wykonawcy z dużym ryzkiem wynikającym z utrzymania zaoferowanej ceny paliwa gazowego w 

okresie związania ofertą i poniesienia ewentualnej straty z tego tytułu. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

16. Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego 

odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a 

danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, 

czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na 

podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym?  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

17. Wykonawca prosi o informację, czy obecne umowy wymagają wypowiedzenia? Jeśli tak, to kto 

będzie odpowiedzialny za wypowiedzenie umowy? Jaki jest okres wypowiedzenia umów? 

Odpowiedź: Obecnie obowiązująca umowa jest zawarta na czas oznaczony tj. do dnia 

31.12.2023r. i nie wymaga wypowiedzenia. 

18. Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach 

służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 

r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny  jednostkowej za dostarczone paliwo 

gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru 

Gazu objętych postępowaniem?   

Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, że zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod 

warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do 

dokumentacji postępowania. 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający załącza przedmiotowe oświadczenie. 

19. W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie oraz w przypadku kiedy nie cały 



   

                               
  

wolumen podlega ochronie taryfowej, prosimy o podział procentowy szacunkowego zużycia, tak 

aby Wykonawca mógł podać ceny za paliwo gazowe, abonament i opłaty dystrybucyjne dla 

wolumenu podlegającego ochronie taryfowej i inne ceny dla wolumenu niepodlegającego 

ochronie taryfowej. 

Odpowiedź: 100% wolumenu zamówienia podlega ochronie taryfowej z uwagi na status 

Zamawiającego. 

20. Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek 

(wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej, w przypadku zatwierdzenia 

przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy ?  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

21. Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu odnośnie ochrony 

taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi w oświadczeniach o 

ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów? Wykonawca 

wskazuje, że oparciu o dane wskazane przez Zamawiającego, a dotyczące ochrony taryfowej 

Wykonawca dokonuje kalkulacji ceny w oparciu o TGE, a każda zmiana tych danych wiąże się z 

negatywnymi skutkami finansowymi dla Wykonawcy. W związku z powyższym Zamawiający ma 

obowiązek określić ilość paliwa gazowego zgodnie z treścią art. 62 bb ustawy w prawo 

energetyczne pod rygorem odpowiedzialności karnej . Ponadto zgodnie z cytowanym przepisem 

„Osoba działająca w imieniu i na rzecz odbiorcy, o którym mowa w ust. 1, która w oświadczeniu, 

o którym mowa w ust. 1, określi szacowaną część paliwa gazowego, która będzie zużywana na 

potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b, w sposób rażąco sprzeczny z ust. 2, ponosi na 

zasadzie winy odpowiedzialność wobec sprzedawcy paliw gazowych do kwoty stanowiącej 

iloczyn różnicy w cenie paliwa gazowego zawartej w cenniku sprzedawcy paliw gazowych a ceną 

w taryfie tego sprzedawcy oraz ilością paliwa gazowego zużytego na potrzeby, o których mowa 

w ust. 1 pkt 2 lit. b. 

W przypadku gdy w dokumentacji dot. postępowania Zamawiający określił, że 100% wolumenu 

podlega ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez 

Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający zmienił wartości % wolumenu, 

wykazując również wolumen niepodlegający ochronie dla którego nie może być stosowana do 

rozliczeń cena paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy 

zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy w takim Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe 

nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg Cennika Sprzedawcy? 

Odpowiedź: Zamawiający ma świadomość konsekwencji wynikających z cytowanych 

przepisów. 100% wolumenu zamówienia  podlega ochronie taryfowej z uwagi na status 

Zamawiającego. 

 



   

                               
  

22. Na podstawie art. 3 ust. 7 ustawy z dnia 15.12.2022   o szczególnej ochronie niektórych 

odbiorców paliwa gazowych w roku 2023 w związku z sytuacja na rynku gazu „Podmiot 

uprawniony wykonujący działalność gospodarczą w zakresie dystrybucji paliw gazowych na 

potrzeby odbiorców uprawnionych, posiadający zatwierdzoną i obowiązującą taryfę dla paliw 

gazowych, w taryfie przeznaczonej do stosowania w 2023 r. lub jego części uwzględnia do 

stosowania w rozliczeniach usług dystrybucji paliw gazowych świadczonych w 2023 r. dla 

odbiorców uprawnionych, również stawki opłat za świadczenie usług dystrybucji uwzględnione 

w ostatniej taryfie dla usług dystrybucji paliw gazowych stosowanej w 2022 r. W związku z 

powyższym dla wolumenu podlegającego ochronie taryfowej będą stosowane stawki opłat 

dystrybucyjnych wynikające z taryfy OSD nr 10 , natomiast dla wolumenu nie podlegającego 

ochronie będą stosowane stawki opłat dystrybucyjnych wynikające taryfy OSD nr 11. W związku 

z obowiązkiem stosowania różnych stawek opłat dystrybucyjnych w zależności od rodzaju 

odbiorcy, na fakturze będą widoczne dwie różne stawki opłat dystrybucyjnych: jedna pozycja 

dotyczy wolumenu podlegającego ochronie , druga pozycja dotyczy wolumenu 

niepodlegającego ochronie zgodnie z obowiązującymi Taryfami OSD. Wartość opłat 

dystrybucyjnych według danych cen będzie obliczana proporcjonalnie z podziałem 

procentowym podanym w oświadczeniach o ochronie taryfowej. Do zapłaty zostanie Państwu 

przedstawiona jedna faktura uwzględniając dwie różne stawki opłat dystrybucyjnych. Czy w 

światle wprowadzonych zmian ustawowych akceptują Państwo rozliczenie dwóch różnych 

stawek opłat dystrybucyjnych na jednej fakturze? 

Odpowiedź: Zamawiający  będzie regulował płatności  zgodnie z wystawioną fakturą 

uwzględniającą ochronę taryfową do 100% wolumenu. 

23. Dotyczy punktów całkowicie i częściowo nieobjętych ochroną taryfową. Czy Zamawiający wyraża 

zgodę na zmianę stawki opłaty handlowej (opłata abonamentowa) w przypadku zmiany Cennika 

Wykonawcy? Wykonawca wyjaśnia, że zmiana opłaty handlowej nie ma wpływu na cenę paliwa 

gazowego, która w okresie obowiązywania umowy będzie na tym samym poziomie (stała cena).   

Odpowiedź: Nie dotyczy. 

24. Dotyczy pkt 6 i 7 Załącznika Nr 3 do SWZ -  Istotne postanowienia umowy. 

Prosimy o zastąpienie zapisów poniższą treścią: 

1)    Na  podstawie art. 439 PZP Strony dopuszczają zmianę wynagrodzenia Wykonawcy. Strony 

przewidują możliwość zmiany dla stawki jednostkowej za kWh pobranego paliwa gazowego 

w odniesieniu do wolumenu nie objętego ochroną taryfową, w związku ze wzrostem cen 

paliwa gazowego, które Wykonawca musi zakupić w celu zrealizowania przedmiotu 

zamówienia. 

2)  Waloryzacja nie dotyczy cen jednostkowych stosowanych do rozliczeń i zawartych w    

     taryfach  dystrybucyjnych i sprzedażowych zatwierdzonych przez Prezesa URE. 



   

                               
  

3)  Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia o której mowa poniżej nie będzie 

miała zastosowania, gdy Wykonawca dokonał zakupu gazu ziemnego z góry dla całego okresu 

zamówienia wynikającego z niniejszej Umowy, wobec powyższego zmiana cen gazu ziemnego 

nie będzie miała wypływu na wartość wynagrodzenia. 

4)  Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu gazu 

ziemnego w wysokości 100% (wielkość procentowa) na zasadach złożonej oferty. 

5)    Warunkiem zastosowania mechanizmu waloryzacji jest złożenie przez Wykonawcę wniosku 

o zmianę stawki jednostkowej za 1 kWh paliwa gazowego dostarczonego odbiorcy, który nie 

jest objęty ochroną taryfową, w związku ze zmianą hurtowych cen gazu ziemnego, ze 

wskazaniem proponowanej zwaloryzowanej stawki, przy czym pierwszy wniosek może zostać 

złożony nie wcześniej niż po 6 miesiącach realizowania dostaw w ramach Umowy.      

6)  Wykonawca składając wniosek o zmianę, powinna powinien przedstawić  w szczególności 

wyliczenie wnioskowanej kwoty zmiany wynagrodzenia oraz dowody na to, że zmiana ceny 

paliwa gazowego na TGE wpływa na koszt realizacji zamówienia. 

7) Zmiana wynagrodzenia w oparciu o niniejszy ustęp wymaga zgodnej woli obu stron wyrażonej 

aneksem do umowy przy czym Strona rozpatrująca zobowiązana jest rozpatrzyć wniosek 

Strony wnioskującej w terminie do 7 dni od daty wpływu (również w postaci elektronicznej). 

8) Strona uprawniona jest do złożenia wniosku o waloryzacje w przypadku zmiany 

średnioważonej ceny miesięcznej RDNg (Rynek Dnia Następnego gazu) na Towarowej 

Giełdzie Energii SA (cena publikowana w Raportach Miesięcznych https://tge.pl/dane-

statystyczne). 

8.1) zmiana powinna być liczona od dnia zawarcia umowy 

8.2) zmiana średnioważonej ceny miesięcznej RDNg na TGE może być kalkulowana po upływie 6 

miesięcy obowiązywania umowy na poniższych zasadach: 

8.1.1) wartość od 30% do 40% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną 

odpowiednio powiększone o 2% 

8.1.2) wartość od 40,1% do 50% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną 

odpowiednio powiększone o 3% 

8.1.3) wartość od 50,1% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio 

powiększone o 5%.  

9)    Zmiana  wysokości  cen  jednostkowych  nastąpi  z dniem podpisanie aneksu. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. Waloryzacja nie dotyczy wolumenu objętego ochroną taryfową. 

 Z poważaniem  

 

        Kierownik Zamawiającego  



   

                               
  

      


